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 محمدرضا عارف ،معاون اول رئیس‌جمهور در 
مراسم گرامی داشت روز ملی آمار و برنامه‌ریزی 
که در سالن غدیر سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، 
با اشاره به اهمیت استفاده از دیدگاه‌های مدیران و 
کارشناسان سابق سازمان برنامه و بودجه، بیان کرد: 
شاید بهترین قدردانی از مدیران و کارشناسان سابق 
این باشد که بعد از پایان دوره خدمت، از فکر و تجربه آنها 
استفاده شود، شاید هم بدترین عقوبت، خانه‌نشینی یک 
کارشناس باشد، درخواست من این است که سازمان 
برنامه و بودجه یک اتاق فکر غیررسمی برای هم‌فکری 

مدیران و کارشناسان سابق تشکیل دهد.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: بسیاری از 
دستاوردها و جهش‌های علمی در قرن 20 و جهش‌های 
فناوری در قرن 21 حاصل همین همفکری‌ها بوده است، 
ما هم در برنامه‌ریزی‌ها به تجربیات، نقطه‌نظرات و 
نقدهای جدی مدیران و کارشناسان سابق سازمان 
کنیم  برنامه و بودجه نیازمندیم تا برنامه‌هایی تهیه 

که در تحقق آنها موفق باشیم.
وی خاطرنشان کرد: بیش از 70 سال در کشورمان تاریخ 
برنامه‌ریزی داریم و 6 برنامه قبل از انقلاب و 7 برنامه 
هم بعد از انقلاب اسلامی نوشته شده است که اولین 
برنامه توسعه قبل از انقلاب و اولین برنامه بعد از انقلاب 
اسلامی اجرایی نشد. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
عده‌ای سازمان برنامه و بودجه را مخل فعالیت‌ها 
می‌دانستند که نتیجه این دیدگاه این شد که برنامه 
اول پیشرفت نوشته شد ولی ابلاغ نشد که باید تحلیل 

شود چرا این اتفاق افتاد.
عارف ادامه داد: باید بررسی کنیم علت اینکه نتوانستیم 
به اهداف برنامه‌های پیشرفت برسیم چه بوده است، 
که تشکیل  در نشست‌های غیررسمی در اتاق فکری 
که آیا رویکرد برنامه‌ها  کرد  می‌شود، می‌توان بحث 
که ایران به  درست بوده است، اعتقاد ما این است 
برنامه و راهبردهای درازمدت نیاز دارد در غیر این 

صورت برنامه‌ریزی‌ها سلیقه‌ای خواهد بود.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین گفت: داشتن برنامه 
فی‌النفسه ارزش دارد و به فعالیت‌ها سامان می‌دهد 
اما نحوه تهیه برنامه‌ها هم اهمیت دارد و نباید در تهیه 
این برنامه‌ها بی‌جهت مطالبات را افزایش دهیم، یکی 
خ داده این بوده  از اتفاقاتی که در دهه‌های گذشته ر
ح شده و برای  که ایده آرمانی یا خواسته زیبایی مطر
ذی‌حقان مطالبه ایجاد شده است ولی در میدان عمل 
متوجه شده‌ایم امکان اجرایی شدن وجود ندارد یا 
کرد و  کثر می‌توان 20 درصد آن مطالبه را محقق  حدا

گر شد. ذی‌نفع هم 80 درصد مطالبه‌
که به  کنون دولتی مستقر است  وی با بیان اینکه "ا
قانون‌مداری، ایجاد اجماع و اجرای برنامه هفتم 
پیشرفت اعتقاد دارد." گفت: ما معتقدیم اجرای قانون 

بد بهتر از بی‌قانونی است.
عارف با اشاره به اهمیت چگونگی تهیه برنامه‌های 
ح است؛ آیا  کرد: این پرسش مطر کشور، خاطرنشان 
یک نهاد به‌لحاظ قانونی حق دارد هر موضوعی را به 
قانون تبدیل کند؟ قانونگذار باید بیش از همه به حرمت 
قانون توجه کند زیرا در برخی موارد قانون وضع‌شده 
قابلیت اجرایی ندارد، قانون باید براساس امکانات، 

واقعیات و داده‌ها وضع شود.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به شرایط 
روی کار آمدن دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: ما از 
روز اول با جنگ مواجه بودیم و مهمان رسمی ما شهید 
شد. در این شرایط هنر دولت و سازمان برنامه و بودجه 
این بود که با اقدامات خود در کشور آرامش را برقرار کند. 
دولت برای شرایط جنگی برنامه داشت و آن برنامه را 
در آن 12 روز اجرایی کرد. سازمان برنامه و بودجه هم 
به‌خوبی توانست منابع را در محل خود تخصیص دهد 

و عملکرد موفقی داشته باشد.
وی با بیان خاطره‌ای از دوران مسئولیت خود در 
سازمان برنامه و بودجه گفت: من پس از حضور در این 
سازمان خیلی زود به این نتیجه رسیدم که این سازمان 
نباید با سایر دستگاه‌ها رقابت داشته باشد. سازمان 
برنامه و بودجه مسئول تحقق برنامه پیشرفت کشور 
است و سایر دستگاه‌ها کارگزار این سازمان هستند و 
در واقع این سازمان باید در قبال میزان اجرایی شدن 
برنامه پاسخگو باشد، بنابراین ما رویکرد رفیق بودن 
گرفتیم و  کردیم و جواب هم  با دستگاه‌ها را انتخاب 
که  برای اولین و آخرین بار به این موفقیت رسیدیم 
آیین‌نامه‌های اجرایی بودجه سال 1380 در اسفند 
1379 ابلاغ شد، امروز هم همین رویکرد در سازمان 

برنامه و بودجه دنبال می‌شود.
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: سازمان برنامه 
و بودجه در جنگ 12روزه با آرامش در حد مقدورات 
تخصیص‌های مناسب و به‌جا داشت و موفق عمل کرد. 
در آن 12 روز شرایط به‌صورت لحظه‌ای رصد می‌شد 

که در کشور با کمبود مواجه نشویم.
عارف همچنین در ادامه با تبریک روز آمار خاطرنشان 
کرد: آمار قلب یک سیستم برنامه‌ریزی است. آمار علمی 
گر یک سیستم درست طراحی شده باشد،  است که ا
کند. وظیفه  این علم به عملکرد آن سیستم کمک می‌
سازمان برنامه و بودجه نیز طراحی یک سیستم براساس 
اسناد بالادستی است که ورودی آن سیستم، شرایط 
سال اول برنامه پیشرفت و خروجی آن شرایط کشور 

در سال آخر آن برنامه است.
که در  گاهی موجب می‌شود  کرد: آمار  کید  وی تأ
دستیابی به اهداف برنامه پیشرفت موفق نباشیم. 
برخی دلایل از جمله اعتقاد به نامحرم بودن مردم 
و یا خوشحال و راضی نگه داشتن مسئولان موجب 
که این مسئله  می‌شود در داده‌ها تغییر ایجاد شود 
گر رشد  کند، به‌طور مثال ا کشور آسیب وارد می‌ به 
اقتصادی منفی یک درصد باشد اما برای خوشحال 
شدن مردم و راضی شدن دولت 5 درصد اعلام شود، 

کند. در سیستم ناپایداری ایجاد می‌
کید بر اینکه دستکاری  معاون اول رئیس‌جمهور با تأ
در آمار و داده‌ها موجب ایجاد مشکلات می‌شود، 
کشور با دو شاخص  کل تلاش یک  کرد:  خاطرنشان 
گر ورود سیستم یعنی  رشد و تورم سنجیده می‌شود. ا
داده‌ها واقعی باشد و سیستم درست طراحی شده 

باشد، عملکرد خوبی خواهد داشت.
کرد: امروز نمی‌توانیم در مورد داده‌ها  عارف اضافه 
بگوییم که آنها به‌میزان موردنیاز در دسترس نیستند. 
هرچه از داده لازم داشته باشیم امروز در اختیار است. 

هنر هوش مصنوعی پردازش در فضای نامحدود در 
که این امکان خوبی به ما می‌دهد  کوتاه است  زمان 
گر دستکاری زیاد در داده انجام شود نتیجه خوبی  اما ا

نخواهیم گرفت.
وی همچنین گفت: مرکز آمار امروز در جایگاه اصلی خود 
قرار گرفته و باید حرف اول و آخر در هر گونه سنجشی را 
بزند مگر اینکه ملاحظات خاصی وجود داشته باشد، 
که انجام شده بانک مرکزی  البته براساس توافقاتی 
هم آمار رشد و تورم را ارائه می‌دهد. در این سال‌ها 
کارشناس و خبره بودند و  رؤسای مرکز آمار افرادی 
متوجه مسئولیت حساس خود که مسئولیت ملی و 
گر می‌توانستیم مرکز آمار را از  اجتماعی بوده است. ما ا
کردیم ولی هنوز این برداشت وجود  دولت مستقل می‌

کمیتی است. داد که داده مسئله‌ای حا
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه "باید تلاش کنیم 
جایگاه مرکز آمار ارتقاء پیدا کند."، تصریح کرد: از دستکاری 
آمار باید پرهیز شود زیرا مردم از طریق خریدهای روزانه 
خود متوجه این مسئله می‌شوند. داده‌های آلوده 
سیگنال‌های مخرب به درد برنامه‌ریزی نمی‌خورد و 
برنامه‌ها را به اهداف خود نمی‌رساند. راهبرد ما هم 
باید جلب اعتماد مردم باشد زیرا رمز موفقیت دولت، 
اعتماد مردم است و جنگ 12روزه بهترین نمونه برای 
این مسئله است زیرا دشمن می‌خواست به‌اتکای مردم 
پرونده حکومت را ببندد اما مردم به صحنه آمدند و 

اجازه این کار را به دشمن ندادند.
کرد: مرکز آمار در تولید داده‌ها  عارف در ادامه بیان 
وسواس بیش از حد داشته باشد، اشکالی ندارد یک 
گر مشکلی وجود دارد  آمار در مقطعی منتشر نشود تا ا
آن مشکل حل شود، اما با این حال نباید آمار منفی، 

مثبت جلوه داده شود.
وی همچنین با اشاره به اجرای موفقیت‌آمیز سال اول 
برنامه هفتم پیشرفت خاطرنشان کرد: آیین‌نامه‌های 
اصلی این برنامه نوشته شده است و باید با جدیت اجرایی 

گزارش‌های  کنیم، همچنین باید  شدن آن را دنبال 
فصلی داشته باشیم تا مطمئن شویم برنامه هفتم 
پیشرفت در جهت اهداف تعیین‌شده در حال اجراست، 
گذاری در کشور  از سویی باید اعداد دقیق برای سرمایه‌
کنون اعداد مختلفی بر مبنای ریال،  اعلام شود چون تا

دلار و یورو اعلام شده است.
گفت: دولت به  معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
اصلاحات ساختاری، تحدید تشکیلاتی و تحول اداری که 
کید دارد. ما  در برنامه هفتم پیشرفت دیده شده است، تأ
کنیم و از مجلس شورای  اصلاحات ساختاری را دنبال می‌
اسلامی هم کمک می‌خواهیم این اصلاحات براساس 
گر  قانون و برنامه هفتم پیشرفت اجرایی می‌شود زیرا ا
این اصلاحات انجام نشود شاید کل بودجه دستگاه‌ها 
صرف امورات جاری شود. دولت هم این اصلاح را از 
خودش شروع کرده و معاونت اجرایی رئیس‌جمهور، 
اصلاحات را از نهاد ریاست‌جمهوری آغاز کرده است. 
در شورای‌عالی اداری اصلاح ساختار یک نهاد تأیید 
که این  شد اما شاید صد نامه برای من آمد در حالی 

اصلاحات براساس قانون در حال اجراست.
عارف با بیان اینکه دولت هم برای شرایط عادی و هم 
گر دشمن دوباره  برای شرایط خاص برنامه دارد گفت: ا
شیطنتی کرد، ما برای آن شرایط برنامه داریم و کاملًا 
آماده هستیم و نیروهای مسلح هم سیلی محکم‌تری 
به دشمن خواهند زد. ما برنامه لازم را تهیه کرده‌ایم و 

نگران خطای دشمن نیستیم.
وی همچنین با اشاره به موضوع مکانیسم ماشه گفت: 
کشور اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم  اقدام سه 
ماشه هیچ مبنای حقوقی و قانونی ندارد چون دولت 
جمهوری اسلامی ایران در سال 1395 و 1396 به آنها 
گر برجام را اجرا نکنند، ایران  اولتیماتوم داده بود که ا
کند. از نظر ما از روز  هم تعهدات خود را اجرایی نمی‌
26 مهر پرونده ایران در آژانس انرژی اتمی دیگر یک 
پرونده عادی است زیرا ما سلاح هسته‌ای نداریم و باید 

با ایران همانند کشورهایی که سلاح هسته‌ای ندارند 
رفتار شود. 2 عضو دارای حق وتو و برخی دیگر از اعضای 

شورای سازمان ملل هم همین نظر را دارند.
گر بخواهند  کرد: ا معاون اول رئیس‌جمهور اضافه 
به‌بهانه ماشه اقدامی انجام دهند ما نگران نیستیم 
زیرا ما حتی از شرایط دورزدن تحریم‌ها هم عبور کردیم. 
گرچه تحریم‌ها عوارضی دارد اما باید با اقدامات  ا

داخلی، آثار تحریم‌ها را کاهش داد.
گفت: ما قبل از جنگ 12روزه به  عارف همچنین 
که باید در زمینه فناوری‌های  این نتیجه رسیدیم 
نوین اقدامات بیشتری انجام دهیم و در این سه 
گذشته در این زمینه پیشرفت‌های  چهار ماه 
ناباورانه‌ای داشته‌ایم البته باید این مسیر را دنبال 
کنیم و باید فناوری‌های پیشرفته را در اولویت قرار 
کید داشتند در زمینه  دهیم. رهبر معظم انقلاب تأ
هوش مصنوعی باید جزو 10 کشور اول دنیا باشیم که 
کاری  براساس تقسیم کار خوب ملی که بدون موازی‌
انجام شده است، می‌توانیم به این جایگاه و حتی 

جایگاه بهتری برسیم.
در این مراسم معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از 
بخش‌های مختلف نمایشگاه سازمان برنامه و بودجه 
بازدید و از 5 نفر  از مدیران و کارشناسان سابق این 

سازمان تقدیر کرد.
به گزارش تسنیم، عارف هم‌چنین در حاشیه مراسم 
گفت وگو  گرامیداشت روز آمار و برنامه‌ریزی در 

 با خبرنگاران درباره اهداف دولت از اصلاحات 
ساختاری، بیان کرد: موضوع اصلاح ساختار از برنامه 
ح بوده است. جمع‌بندی دولت  سوم پیشرفت مطر
گذاری امور به  که سیاست وا چهاردهم این است 
بخش خصوصی اجرایی شود. راهبرد اصلی ما این 
گری و حتی  است که بخش خصوصی در امور تصدی‌
کنند.  کمیتی مسئولیت پیدا  بخشی از وظایف حا
گذاری امور مختلف  دولت همچنین به دنبال وا

به استان‌ها است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دولت 
کند،  تحدید ساختار و تحول ساختاری را دنبال می‌
خاطر نشان کرد: شاید در دوره‌ای برخی تشکیلات 
ایجاد شده باشد اما امروز آن تشکیلات دیگر ضرورتی 
ندارد. بطور مثال در مقطعی 4/5 میلیون نفر دانشجو 
داشتیم اما امروز این آمار به 3.5 میلیون نفر رسیده 
که وضعیت خیلی خوبی است اما کاهش تعداد یک 
میلیون نفر دانشجو موجب شده است که ظرفیت 

برخی کلاس‌های دانشگاه‌ها خالی باشد.
وی ادامه داد: اصلاحات ساختاری در آموزش عالی 
می‌تواند به شکل تعطیلی برخی واحدهای اقماری 
دانشگاه‌ها دنبال شود تا منابع آن صرف ارتقاء آموزش 

و پژوهش همان دانشگاه شود.
کاری در بخش‌های  عارف با اشاره به مشکل موازی‌
اداری کشورمان گفت: گاهی یک وظیفه را چند دستگاه 
اداری به صورت موازی انجام می‌دهند و این موازی 
کاری می‌تواند حتی موجب مانع‌تراشی در اجرای امور 

و ایجاد نارضایتی در ارباب رجوع شود.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: شورای عالی 
کرده  کشاورزی را ابلاغ  اداری اصلاح ساختار جهاد 
است اما نظرات مختلفی از سوی نخبگان و ذینفعان 
ح شده که طبیعی هم است چون وقتی اصلاح  مطر
ساختاری انجام شود شاید برای جابه جایی یک 
کارمند هم مسئله ایجاد شود. در حال حاضر این 
دیدگاه‌ها در سازمان امور اداری و استخدامی در 
حال بررسی است البته بخش‌هایی از تصمیمات که 
مشکلی ندارد اجرایی می‌شود اما در مورد بخش‌هایی 
که دیدگاه‌های مختلف وجود دارد، بررسی‌ها در حال 
کید کرد: هدف دولت از اصلاحات  انجام است.وی تا
ساختاری دستیابی به ساختاری بهینه است تا قادر 
باشیم بخش قابل توجهی از بودجه را صرف امور عمرانی 
کنیم چون در حال حاضر بیش از 80 درصد بودجه 

برخی دستگاه‌ها صرف امور جاری می‌شود.
عارف با بیان اینکه در اصلاح ساختاری نباید به 
کارمندان آسیب شخصی وارد شود و  هیچکدام از 
جایگاه و دریافتی آنها باید ثابت بماند گفت: در این 
روند برخی پست‌ها به اصطلاح ستاره‌دار می‌شود 
که فرد  یعنی آن پست حذف می‌شود ولی تا زمانی 
کند و وقتی فرد  شاغل است، پست ادامه پیدا می‌
منتقل یا بازنشسته شد،‌ آن پست هم عملًا حذف 
گرفته شده  که در نظر  می‌شود. با این ملاحظاتی 
است هیچ یک از همکاران نباید نگران باشند.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: اصلاح ساختار 
به معنای حذف نیست و پست‌ها جابه جا می‌شود. 
که پست مازاد دارد به  یعنی پست‌ها از تشکیلاتی 
کمبود دارد، منتقل می‌شود. در واقع  که  تشکیلاتی 
اصلاح ساختار دو طرفه است.وی در پاسخ به سؤالی 
ح فؤاد برای این  ح فؤاد نیز گفت: طر در خصوص طر
گر ارباب رجوعی شکایت دارد با شماره 128  است که ا
تماس بگیرد. در استان‌های قزوین، البرز و تهران این 
کنیم شماره  ح اجرا شده است و ان شاءالله سعی می‌ طر
128 را در اختیار همه مردم قرار داده و اصلاح ساختاری 

را هم از این طریق انجام دهیم.

محمدرضا عارف :

اگر دشمن شیطنت کند سیلی محکم‌تری می‌خورد
برگزاری نشست فعالان اقتصادی با رئیس‌جمهور

لزوم تمرکز بر چابک‌سازی و 
کوچک‌سازی دولت

صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این 
که  نشست ضمن تبریک روز ملی صادرات، از صادرکنندگان به عنوان افرادی 
همواره چراغ اقتصادی ایران را روشن نگه داشته‌اند یاد کرد و گفت: ملت ایران 
کنند  قدردان فعالیت صادرکنندگان هستند؛ کسانی که برای کشور ثروت تولید می‌

و امنیت را به وجود می‌آورند.
کم بر ایران، به مشکلاتی که از سوی تعدادی از  وی با نگاه به شرایط اقتصادی حا
کشورها در زمینه شرایط تحریمی و "نه جنگ؛ نه صلح" ایجاد شده است، گفت: 
امروز می‌بینیم کشورهایی که مانند ایران سابقه فرهنگی و تمدنی ندارند، سعی 
کنند برای ایران با هزاران سال سابقه فرهنگی و تمدنی، نسخه‌هایی آماده  می‌
گستاخی‌ها  که در ایران توسعه اقتصادی را رقم بزنند. این  کنند؛ با این عنوان 

کند؟ برای ایران تا کجا ادامه پیدا می‌
رئیس اتاق ایران، اراده دولت برای کوچک‌سازی و چابک‌سازی را مورد تمجید قرار 
داد و افزود: می‌دانیم که تلاش برای کوچک و چابک شدن دولت، کاری مشکل 
گیرد تا این اقدام مهم از دوران ریاست  و پرزحمت است؛ اما باید تلاش صورت 

جمهوری شما به یادگار بماند.
خ ارز ترجیحی با شیب ملایم  حسن‌زاده در بخش دیگری از سخنان خود تغییر نر
کید قرار داد و  به نحوی که از آسیب به معیشت مردم نیز جلوگیری شود را مورد تا
گفت: علاوه بر این اقدام مهم، لازم است بر روی اصلاح قیمت حامل‌های انرژی 

بررسی بیشتری صورت گیرد.
که قلبشان برای  کشور  ج از  رئیس اتاق ایران همچنین به ظرفیت ایرانیان خار
کرد و افزود: باید شرایط حضور آنها را در ایران تسهیل  کشورشان می‌تپد اشاره 
کنیم تا با امنیت و اطمینان سرمایه خود را وارد کشور کنند. این رویکرد به توسعه 

گذاری در ایران کمک خواهد کرد. سرمایه‌
پیام باقری، نایب‌رئیس اتاق ایران در ادامه صادرات را پیشران حوزه اقتصاد 
دانست و تصریح کرد: بعد از جنگ ۱۲ روزه و فعال شدن مکانیسم ماشه، اجتناب 
دولت از دخالت در اقتصاد، بسیار اهمیت داشت. تجربه این جنگ تحمیلی علیه 
ایران نشان داد که تکیه بر ظرفیت بخش خصوصی و استفاده از توانمندی آنها، 
که در آن زمان شاهد بودیم؛  راهگشاست. البته از آن مهم‌تر نکته دیگری است 
کشور چابک‌تر اداره شد چون حوزه دیوان‌سالار محدود شد و  در این دوران، 

موضوعات با چابکی قابل‌توجهی جلو رفت.
وی دولت را بزرگ و پرهزینه توصیف کرد و همین بوروکراسی نهفته در بدنه دولت 

را مهم‌ترین مشکل اقتصاد کشور دانست.
نایب‌رئیس اتاق ایران ادامه داد: نکته دیگری که باید مورد توجه باشد این است که 
دیگر بودجه سالانه، عامل توسعه نیست و تنها به ابزاری برای پوشش هزینه‌های 
کند تا  جاری کشور و دولت تبدیل شده است. در واقع دولت مالیات دریافت می‌
به کمک آن، هزینه‌های جاری خود را پوشش دهد و از طرفی به جای تلاش برای 
که تنها فشار مالیاتی روی بخش  افزایش و توسعه پایه‌های مالیاتی، می‌بینیم 

خصوصی شناسنامه‌دار است.
محمد لاهوتی، رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران به فعالیت و تلاش 
که با وجود تمام مشکلات اقتصادی، خود را با شرایط  کشور  افسران ارزآور 
هماهنگ کردند و ارز را به کشور برگرداندند اشاره و تصریح کرد: از سال ۱۳۹۷ در 
حوزه تجارت خارجی اتفاقاتی رقم خورد و قفل‌های متعددی بر آن زده شد تا آنجا 
گیرانه‌ای انجام می‌شود. از طرفی  که امروز بازگشت ارز به کشور با شرایط سخت‌
در تخصیص و تأمین ارز با صف‌های طولانی مدتی مواجه هستیم که روند تولید 

را مختل و کند کرده است.
این فعال اقتصادی، هدف تحریم‌ها را قطع درآمدهای دولت عنوان کرد که بهترین 
جایگزین آن می‌تواند صادرات غیرنفتی باشد که البته استفاده از این ظرفیت شرط 
کم شد و می‌بینیم که  دارد.وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۷ پیمان‌سپاری ارزی حا
فعال اقتصادی، بانک مرکزی، وزارت‌خانه‌های مربوطه، همگی از شرایط ناشی از 
پیمان‌سپاری ارزی، ناراضی هستند که این عدم رضایت نشان می‌دهد سیاست 
پیمان‌سپاری ارزی، کارآمدی لازم را نداشته و چنانچه طرحی نو ننویسیم و نهضت 

حذف قوانین زائد را آغاز نکنیم، مشکلات حل نخواهد شد.
لاهوتی، ایجاد موانع و سامانه‌های متعدد را بسترساز فساد در اقتصاد دانست و 
گفت: در این مدت سامانه برای سامانه ایجاد کردیم، مانع برای حل یک مشکل 
به وجود آوردیم و مسیر را برای حرکت، تنگ و تنگ‌تر کردیم و تا زمانی که شرایط را 
بازنگری و اصلاح نکنیم و شاهد تحول در مسیر نباشیم، نمی‌توانیم به درآمدهای 
صادراتی امید ببخشیم. برای این مهم می‌توان از قدرت سران قوا استفاده کرد 

و روش‌های نو را طراحی کرد.
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سال چهلم
شماره 11258

گهی تجدید مزایده  آ
اجار ه شماره با مزایده مرجع1404726

اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان تهران در نظر دارد اجاره فضاهای مازاد را از طریق تجدید مزایده عمومی و 
گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir( با  ج در اسناد مزایده، با بهره  با جزئیات مندر
شماره مزایده سیستمی5004003017000004 و5004003017000005 و 5004003017000006 به صورت الکترونیکی 

گذار نماید. وا
زمان انتشار در سایت : تاریخ1404/07/30 

مهلت دریافت اسناد مزایده:تاریخ 1404/08/12 
تاریخ بازدید : از 1404/08/02 تا تاریخ 1404/08/06 

تاریخ آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1404/08/24 
گشایی: تاریخ و ساعت: 1404/08/25  زمان باز

اعلام به برنده : تاریخ 1404/08/26 
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل:

دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوطه ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد 
قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر میباشد.

تبصره:مزایده گران بایستی فیزیک ضمانتنامه بانکی )10 درصد مبلغ اجاره سالیانه( که بعنوان تضمین شرکت در 
مزایده)ودیعه( اخذ نموده اند،تا قبل از تاریخ ارائه پیشنهاد)1404/08/24( تحویل امور مالی اداره کل آموزش فنی 

و حرفه ای استان تهران دهند. 
2-کلیه اطلاعات موارد اجار ه شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجار ه در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل 

مشاهده و بررسی و انتخاب می باشد.
3 -علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های

ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری: 1456

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، درسایت  www.setadiran.ir  بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر"
 موجود است.

نام و نشانی دستگاه مزایده گذار:اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان تهران
ک57 به نشانی: خیابان انقلاب- پیچ شمیران-ابتدای خیابان شریعتی- نبش کوچه پیرجمالی-پلا

تاریخ انتشار :1404/7/30 

گهی مناقصه عمومی همزمان آ
با ارزیابی ) یکپارچه ( شماره مناقصه 85703 

شرکت گاز استان مازندران در نظردارد مناقصات جدول ذیل را بین پیمانکاران واجد شرایط با مشخصات و شرایط ذکر شده به روش مناقصه 
عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام  گشایی پا مناقصه گران و باز
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

ح مختصر کار :  شر
1- محل تامین اعتبار: منابع جاری

2- نوع تضمین فرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 
خ 1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن درخصوص کارهای پیمانکاری هـ   مور

3-  محل اجرای پروژه : در محدوده گاز استان مازندران
4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 10 صبح روز شنبه مورخه 1404/08/03  می باشد .

5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخه 1404/08/07
6-  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت  10:00  صبح روز شنبه  تاریخ 1404/08/24 ضمنا"اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت 

اداری تحویل و دردبیرخانه کمیسیون مناقصات ثبت گردد (
کت ها : ساعت 09:00  روز یکشنبه  تاریخ  1404/08/25 گشایی پا 7- زمان باز

کثر برای یکبار قابل تمدید است. 8- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حدا
9- ضمنا : هرگونه تغییر در زمانهای یاد شده از طریق سامانه اعلام میگردد.

10-شرایط متقاضی :
- داشتن رتبه اداره کار از اداره کار ، رفاه و امور اجتماعی با ظرفیت آزاد و مجاز

- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی

  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 1403/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد، الزامی است. 

با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.
ک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن  - » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها سه  مناقصه گر می باشد. )ملا

کت الف می باشد(. محتویات پا
- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 9« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، 
می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .

- شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم 
اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن شرکت می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.

-  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
 www.nigc-mazandaran. ir جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس -

و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرسhttp : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه

- مرکز تماس : 41934-021  و   57895000 -021 
- دفتر ثبت نام : 88969737 و 95193768

 شماره مناقصه : 85703
 تاریخ انتشار  نوبت اول :1404/7/30 

گهی 2030341 شناسه آ  تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/8/3	

امتیازمبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

 امداد و تعمیرات شهرستانهای آمل ، محمودآباد ، نور شهرها و 1
روستاهای تابعه 

200409157800014234.131.100.000851.553.549.80750

امداد و تعمیرات شهرستانهای بابل ، بابلسر و فریدونکنار و  شهرها و 2
روستاهای تابعه 

200409157800014330.087.940.000649.395.935.26850

مشترکین ، حسابداری ، نظافت ، آبدارخانه و ... نواحی و شهرها و 3
خدمات پشتیبانی غرب گاز استان

200409157800016034.801.953.000885.097.621.77850

گاز استان مازندران   روابط عمومی شرکت 

شرکت ملی گاز ایران
‌شرکت گاز استان مازندران

) سهامی خاص(

نوبت اول

اجاره بهائ ماهیانه و سالیانه طبق نظر کارشناس 
رسمی دادگستری)قیمت پایه( به ریال

مشخصات مورد اجاره/حدود و مساحت مورد مزایده نام مرکز آموزش فنی و حرفه ای ردیف

اجاره ماهیانه:800/000/000ریال
اجاره سالیانه:9/600/000/000 ریال

زمين چمن مصنوعی بزرگ با ابعاد ۷۳ در ۱۱۰ متر محصور شده با فنس و دیوار و ۴ دکل 
 نورافکن و دروازه بزرگ و زمين چمن کوچکتر با ابعاد ۶۴ در ۴۰ متر و محصور شده 

با فنس و تعداد ۱۰ پروژکتور کوتاه ميباشد.سرویس بهداشتی و رختکن نيز دارد.

دو قطعه زمین چمن 
مصنوعی

مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
9دی)کوئیکا(

1

اجاره ماهیانه:300/000/000ریال
اجاره سالیانه:3/600/000/000 ریال

آشپزخانه مرکز آموزش فنی و حرفه ای ۹دی دارای امکانات پخت و پز شامل فر-
ظرفشویی- یخچال ویترینی-...و ابعاد ۷۰ متر مربع بوده.رستوران با ابعاد ۱۲۵ متر مربع و 

ارتفاع ۳ متر دارای ميز و صندلی و کانتر تحویل غذا.مي‌باشد.

آشپزخانه و رستوران مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
9دی)کوئیکا(

2

اجاره ماهیانه:700/000/000ریال
اجاره سالیانه:8/400/000/000 ریال

خوابگاه در زیر بنای طبقه اول ساخته شده )روی همکف( ميباشد.در هر اتاق ۵ تخت شامل ۲ 
تخت ۲ نفره و یک تخت ۱نفره بوده و در مجموع ۵۰ تخت موجود ميباشد. هر اتاق یک یخچال 

و کمد داشته و در راهرو ۴۰ عدد لاکر بوده و دارای سرویس بهداشتی و حمام مي‌باشد.

خوابگاه مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
9دی)کوئیکا(

3

کل آموزش فنی و حرفه ای استان تهران اداره 


